
UCHWAŁA NR LXII/389/23 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koszalińskiemu 

Na podstawie art.10 ust. 2 i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5, art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Koszalińskiemu w wysokości 750.000,00 zł 
(słownie: siedemset pięćdziesiąt tysięcy złotych) z przeznaczeniem na  zadanie inwestycyjne 
„Remont drogi powiatowej nr 3529Z Dunowo -Golica”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu gminy Świeszyno na 2023 rok. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Koszalińskim a Gminą Świeszyno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58C56671-45A5-4922-974C-9EFC03C9EBBA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W budżecie Powiatu Koszalińskiego na realizację przedmiotowego zadania została zabezpieczona 
kwota w wysokości 8 150 000,00 zł, w tym 150 000,00 zł na nadzór inwestorski. W dniu 3 marca 
2023r. dokonano otwarcia ofert. Oferta z najniższą ceną na roboty budowlane opiewa na kwotę 
9 689 417,07 zł co oznacza że łączny koszt inwestycji zamknie się w kwocie 9 839 417,07 zł. 

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w Koszalinie wystąpił z pismem z dnia 8 marca 2023r. 
dot. zajęcia stanowiska Gminy Świeszyno w zakresie sfinansowania brakującej różnicy tj. kwoty 
1 689 417,07 zł  w następujący sposób: 50% - Gmina Świeszyno (844.708,53 zł ), 50% - Powiat 
Koszaliński (844.708,54 zł). Proponowana przez Gminę wysokość dofinansowania wynosi 
750.000,00 zł. 

Mając na uwadze wcześniejsze rozmowy w sprawie sposobu finasowania ww. zadania oraz biorąc 
pod uwagę porozumienie intencyjne z dnia 17 października 2018 roku zawarte pomiędzy Powiatem 
Koszalińskim a Gminą Świeszyno zachodzi konieczność zabezpieczenia środków na ten cel. 

Pomoc finansowa będzie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu gminy Świeszyno 
na 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58C56671-45A5-4922-974C-9EFC03C9EBBA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



